4

АДМИНИСТРАЦИЯ
  ТРОСТЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                          БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.05.2023 года № 21-п                                                       с. Тростянка

О дополнительных мерах поддержки лиц,
поступивших на военную службу по контракту
для участия в специальной военной  операции
на территориях Украины, Донецкой народной
республики, Луганской народной республики,
 Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей

На основании Устава Тростянского муниципального образования, постановления Правительства Саратовской области от 05.04.2023 № 292-П «О дополнительных мерах поддержки лиц, поступивших на военную службу по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членов их семей», администрация Тростянского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить для членов семей лиц, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия                         в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее - специальная военная операция), проживающих на территории Тростянского муниципального образования, следующие дополнительные меры поддержки:
- бесплатное посещение муниципальных организаций культуры и оказание бесплатных физкультурно-оздоровительных услуг в муниципальных организациях физкультурно-спортивной направленности, а также культурно-массовых мероприятий, спортивных секций, спортивных соревнований (при наличии свободных мест) и других мероприятий, проводимых (организуемых) администрацией Тростянского муниципального образования.

2. Утвердить Порядок предоставления мер поддержки, установленных пунктом 1 настоящего постановления согласно Приложения;

обеспечить предоставление мер поддержки, установленных пунктом 1 настоящего постановления, в том числе через подведомственные организации.

3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Тростянского муниципального образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о главы  администрации

Тростянского муниципального

образования                                                                                     М.А. Абельцева

Приложение
к постановлению администрации

Тростянского муниципального

образования Балашовского муниципального

района Саратовской области
№ 21-п от 30.05.2023 года

Порядок предоставления

бесплатного посещение муниципальных организаций культуры и оказание бесплатных физкультурно-оздоровительных услуг в муниципальных организациях физкультурно-спортивной направленности, а также культурно-массовых мероприятий, спортивных секций, спортивных соревнований (при наличии свободных мест) и других мероприятий, проводимых (организуемых) администрацией Тростянского муниципального образования Балашовского  муниципального района Саратовской области

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет предоставление льгот отдельным категориям граждан на бесплатное посещение муниципальных организаций культуры и оказание бесплатных физкультурно-оздоровительных услуг в муниципальных организациях физкультурно-спортивной направленности, а также культурно-массовых мероприятий, спортивных секций, спортивных соревнований (при наличии свободных мест) и других мероприятий, проводимых (организуемых) администрацией Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.

1.2. Возмещение выпадающих доходов от реализации бесплатных (льготных) билетов за счет средств местного бюджета не производится.
1.3. Расходы, связанные с бесплатным посещением муниципальных организаций культуры и оказание бесплатных физкультурно-оздоровительных услуг в муниципальных организациях физкультурно-спортивной направленности, а также культурно-массовых мероприятий, спортивных секций, спортивных соревнований (при наличии свободных мест) и других мероприятий проводимых (организуемых) администрацией Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области относятся на результаты деятельности учреждений.

II. Порядок предоставления льгот
отдельным категориям граждан.

2.1. Право на бесплатное посещение муниципальных организаций культуры и оказание бесплатных физкультурно-оздоровительных услуг в муниципальных организациях физкультурно-спортивной направленности, а также культурно-массовых мероприятий, спортивных секций, спортивных соревнований (при наличии свободных мест) и других мероприятий проводимых (организуемых) администрацией Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  предоставляется:

- для членов семей лиц, заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы для участия                         в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее - специальная военная операция), проживающих на территории Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.
2.2. Основанием для предоставления льготы является предъявление документов, подтверждающих льготу.

III. Порядок предоставления льгот
отдельным категориям граждан на посещение платных мероприятий, проводимых (организуемых) администрацией Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

3.1. Под бесплатным посещением муниципальных организаций культуры и оказанием бесплатных физкультурно-оздоровительных мероприятий в муниципальных организациях физкультурно-спортивной направленности, а также культурно-массовых мероприятий, спортивных секций, спортивных соревнований  и других мероприятий понимается вход посетителям, имеющим право на льготное посещение, при предоставлении документов, подтверждающих льготу. Льгота предусматривает обслуживание и участие.

IV. Контроль и информация о льготах

4.1. Информация о бесплатном посещении муниципальных организаций культуры и оказание бесплатных физкультурно-оздоровительных услуг в муниципальных организациях физкультурно-спортивной направленности, а также культурно-массовых мероприятий, спортивных секций, спортивных соревнований (при наличии свободных мест) и других мероприятий проводимых (организуемых) администрацией Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области и, о льготах на посещение платных мероприятий,  порядке их предоставления, в том числе с указанием перечня документов, при предъявлении которых предоставляется льгота, размещается в доступном для граждан месте.

4.2. Контроль за порядком предоставления льгот на бесплатное посещение и за порядком предоставления льгот на посещение платных мероприятий, проводимых (организуемых) администрацией Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области возложить на заместителя главы администрации Тростянского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области.